РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2009                                                                                                    № 82
п.Кедровый

О  внесении   дополнений в

Устав сельского поселения Кедровый

В связи с  изменениями в законодательстве Российской Федерации, составляющим правовую основу местного самоуправления, в соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом сельского поселения Кедровый,

Совет депутатов сельского поселения Кедровый

РЕШИЛ:

 1. Внести   дополнения в Устав сельского поселения Кедровый, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 22.07.2009 № 58, согласно приложению.

2. Поручить главе сельского поселения Кедровый:

 - направить настоящее решение  в соответствующий уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

 Глава сельского поселения                                                       А.С.Шинкоренко

Приложение

к решению Совета депутатов

 сельского поселения Кедровый

 от 11.12.2009 № 82

  ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕДРОВЫЙ

1. Пункт 1 статьи 6 дополнить абзацем 2  следующего содержания:

«Муниципальные выборы главы поселения проводятся по мажоритарной системе относительного большинства по единому одномандатному избирательному округу.

2. Статью 33 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Официальным обнародованием муниципальных правовых актов является их доведение до сведения населения, организаций через средства массовой информации или путем вывешивания их текстов в общедоступных местах, определяемых правовым актом администрации поселения, и дополнительного размещения их текстов на официальном сайте Ханты-Мансийского района  в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»), а также другими способами, обеспечивающими их максимальное оповещение и ознакомление, определяемыми правовым актом главы поселения.

Порядок обнародования муниципальных правовых актов путем вывешивания их текстов в общедоступных местах и дополнительного размещения на официальном сайте Ханты-Мансийского района, в том числе определение лиц, ответственных за своевременность и достоверность обнародования муниципальных правовых актов, установление сроков их обновления, определение порядка ознакомления с актами, снятыми со стендов и досок объявлений, гарантии доступности каждому жителю муниципальных правовых актов, содержащих положения, затрагивающие его права, свободы и обязанности, устанавливаются правовым актом администрации поселения.